ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№П-24/КЛЧОМС-31 от 06.03.2024

             О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод на

территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области в 2024 году

         В целях своевременного предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, защиты населения, зданий и сооружений   и иного имущества в

период прохождения весеннего половодья в 2022 году на территории

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области,   в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от

21.12.1994 года  № 68- ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план основных организационно-технических и

профилактических мероприятий по защите населения и территорий

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области в период прохождения весеннего половодья и снеготаяния в 2024 году

(приложение №1).

2. Утвердить перечень сил и средств, привлекаемых для выполнения

противопаводковых мероприятий на территории Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области в 2024 г.

(приложение № 2).

3. Утвердить состав группировки сил и средств по смягчению рисков и

реагированию на ЧС природного характера (паводок) на территории

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области на 2024 г.  (приложение №3).

  4. Руководителям  всех структурных подразделений  и объектов

жизнедеятельности и экономики Ключевского сельского поселения

обеспечить своевременное выполнение мероприятий  плана на

подведомственных территориях и объектах.

5. Заместителю Главы сельского поселения  Кошелевой К.А.

предусмотреть своевременное выделение средств из резервного фонда на

предупреждение  и ликвидацию  последствий стихийных бедствий  в период

прохождения  ледохода и весеннего половодья.

6. Назначить лицом, ответственным за подготовительные мероприятия

безаварийного пропуска паводковых вод на территории  поселения Директора

МКУ «Хозяйственное управление» Савоськина С.Л.

7. Общий контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.В. Тымань